
• 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV Nº036 I FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -Aviso de Licitação Tomada de Preços nº SE-TP004/2023. O Presidente da Comissão de Licitaç - , comunica aos 
interessados que no dia 10/04/2023, às 09h, abrirá licitação, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de reforma e 3 salas de aula, 
reforma da quadra e reforma do piso do pavilhão do refeitório da Escola Moreira Campos, localizada na sede, para atender as necessi des da Secretaria 
de Educação, Cultura e Desporto do município. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço Av. Francisco Fr ç~r(!Qi:aia,~ ~ 
Centro, Senador Pompeu/CE, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelo portal: https://municipios-licitacoes.tce.ce ovffi~e sjt 
município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha. \/\. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba -Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº 003/2023-TP. O Presidente da Comi -~ 
da Câmara Municipal de Pacatuba, torna público que às 13:00hs do dia 10/03/2023, na Sala de Reuniões na Rua Major Crisanto de Almei 
Centro, Pacatuba - Ceará, receberá Habilitação e Propostas, para Licença de uso e manutenção de sistemas informatizados (software) de folha de p>~!ltiiW~--111" 
contra cheque, licitação, contabilidade, patrimônio, almoxarifado web, portal da transparência e veículos web, junto Câmara Municipal de Pacatuba/CE. O 
Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso. Pacatuba, 17102/2023. Tiago Pinto de Oliveira - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape -Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 1402.03/2023. O Município de 
Acarape, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 07 de março de 2023, às lO:OOh, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico/Registro de Preços, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios para a merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Acarape/CE, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e Portal de compras: https://www.bll.org.br. Acarape - CE, 17 de 
fevereiro de 2023. Francisco Torres de Moura - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 038/2022/01 - TOMADA DE PREÇOS Nº TP-011/2022 - CONTRATANTE: Município de Iracema, através da Secretaria de Infraestrutura e Meio 
Ambiente. CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIALTDA, inscrita no CNPJNº41.320.417/0001-49. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva 
a Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, § 1 º,inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães. ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano Carvalho Cidrão. DATA: 30 de Dezembro de 2022. Francisco 
Solon Magalhães - Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 035/2022/01 - TOMADA DE PREÇOS Nº TP-009/2022 - CONTRATANTE: Município de lracema, através da Secretaria de Infraestrutura e Meio 
Ambiente. CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIALTDA, inscrita no CNPJNº41.320.417/0001-49. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva 
a Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, § 1 º,inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães. ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano Carvalho Cidrão. DATA: 30 de Dezembro de 2022. Francisco 
Solon Magalhães - Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales -Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços nº 2022.10.13.54.CP.FME. 
Objeto: serviços de complementação da obra de constmção de Creche Proinf'ancia Tipo - B Padrão FNDE (ID 1O11051) Convênio 8164/2014, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa Àgape Engenharia e Serviços EIRELI, totalizando sua proposta no 
valor de R$ 600.874,61 (seiscentos mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. Homologo e adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Maria Gonçalves de Oliveira - Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Políticas para a Educação. Data da Homologação: 17 de fevereiro de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de ltapajé - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna 
público que fará realizar licitação, modalidade Tomada de Preço autuada sob o nº TP 01-08.02.2023, cujo objeto é a Prestação dos serviços técnicos 
especializados de consultorias Administrativas, confonne Anexo I, junto a Câmara Municipal de Itapajé/CE, tipo menor preço, com data de abertura para 
o dia 14 de março de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, Itapajé-CE, CEP: 62.600-000. 
Interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
Itapajé, 16 de fevereiro de 2023. Eliel Pinto Silva Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus -Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Pacajus, torna público para conhecimento dos interessados que, a Tomada de Preços Nº 01.004/2023 - TP, cujo objeto é a Contratação de serviços 
especializados de consultoria na área de controle externo, previsto no Artigo 31 e 70 da Constituição Federal, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Pacajus, ocorrerá no dia 13 de março de 2023 às 09h00min, na Câmara Municipal de Pacajus - Ce, situada a Rua Raimundo Costa, nº 553 -
Centro - Pacajus - Ceará, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no 
portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Cetina Espíndola de Sousa Pontes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe/CE. O Presidente da Comissão Pern1anente de Licitação, comunica aos interessados que a Fase de Abertura dos Envelopes 
contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados na Tomada de Preços Nº 01.11.01/2023, cujo objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços técnicos especializados na área de licitações e contratos na administração pública, junto às diversas Secretarias do Município, será realizada no 
dia 24/02/2023 às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, ficando todos 
os licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da lei 8666/93. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe - O Secretário Municipal de Educação, toma público para conhecimento dos interessados, a Chamada Pública Nº 0001/2023 
- CP- SME, visando a seleção de livros didáticos destinados aos alunos e professores das turmas de ensino fundamental anos iniciais das unidades escolares 
que integram a rede municipal de ensino do município, conforme termo de referência. O recebimento da documentação, dos livros e materiais necessários 
acontecerá entre os dias 24 e 27 de fevereiro de 2023, das 08h às 12h e das l 3h às 17h, na sede da Secretaria, situada na Rua Adélia Colaço, 86, Centro, 
Beberibe/CE, 62840-000. Edital e demais infom1ações poderão ser adquiridas no supracitado endereço. Francisco Fábio Pereira Oliveira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Redenção -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 1219.02/22-CMRED. Objeto: Contratação de solução 
de TI para atender as demandas da Câmara Municipal de Redenção. Data da abertura: 08/03/2023, às 09h (horário de Brasília) no site https://compras. 
m2atecnologia.com.br/. Informações: consultando site Portal de Licitações www.licitacoes.tce.ce.gov.br, no site https://camararedencao.ce.gov.br/ e na 
sede da Câmara Municipal de Redenção com endereço a Rua Ludgero Guilherme Costa nº 04, Centro, Redenção - CE. Redenção, 16 de fevereiro de 2023. 
Pregoeiro - Francisco José Marcelino Barbosa. 

*** *** *** 
Estado do Ce~rá - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2023.02.17.1. Realizará a licitação cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para manutenção, reparo, expansão e construção de Rede de Iluminação Pública do Município de Jardim/CE. Abertura: 
13 de março de 2023 às 1 O:OOhrs. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, 
nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3481-7445. Jardim/CE, 17 de 
Fevereiro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão de Licitação. 

J.:j 
FSC 
w-11r:.J.;;r:.\'f!l 

MISTO 
~polprod<llldo 
apa<!lrdofurc= 

te•ponú-t<lls 

FSC 'C126031 



WWW.OPOVO.CO!'>U3R 
QUARTA-FE'f.RA . 

«' 

FORTALEZA·· CEMllÍ .. n 01.· tTVUlWll) [l[ ~·o~~:; 

• 
Estado do Ceará· ?refei!ura f11uniclpat dalncleperlciôncfa ~Aviso c!e Udtação. A Comissão 
t~rmánente de Licitação. comunica aos interessados que sera real!zada llcitaçao na modalidade 
!Prê9Slo E!etrõ11ic:o N" GM-PE003123.SRP. cujo cbjeto é o registro de preços visando a futura e 
evootuar contra:açi.fo de empresa especíaiizada p~ira a prestaçitio de serviços de manutenção 
prevánliva e corretiva com reposigão de iieçms, em ar condicionados, ventiladores. geladeiras, 
_qebedcurol'. gelâguas, freezers, e Instalação, de interesse da Prefeitura Municipal de 
Independência/CE. lníçia cie Acolhimento de Propostas: 22/02t2023; Abertura das Propostas: às 
Q7h30mín do dia 081031202$; Inicie> da Sessoo de Disputa de Préços: ás 08h00min do dia 
ÇS/9312023. A íntegra do Edital poderá. s~r adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, nº 244, 
Centro, no horário de atendime~ ao público de 07:30 às 11:30113:39às17:30horas de segunda 
_a SE!l\ta-faíra, . ou em rneiQ eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bltorg.br e/ou 
www.bllcompras.com), Portal de Licita<=ões dos Municípios do· TCE (hUps:/ímunicipios
!\qitãcoes.tCé.ce,sov.br/}. e no site do Municfpío (www.independencia:ce.gov.br). Maiores,. 

pelo endereço eletrônico: (licltacao@independencla.ce.gov.br). ln~apendéncía/CE,. 
Matla pvanlra. Cannfo Be:terra-.Pregoaíra. 

Estado do Ceará· Prafe!ttira MunfolpalcleííldGpendÕncia:Eldiak.i-dã-Ata de Registro de 
Preços Nº 006/2023.- Pregão Eletrônfco/R'eglstro.de ?reços N" SS.PE00212.3,SRP. Órgão 
Gerenciador: Secretaria da Saúde. Fornecedor 1) Me:dical Center Comercio da Produtos 
Hospitalares LTOA-- EPP, no v.ilor g!ob:il de R$ R$34.240,56 t trinta a qtíatro mil. duzentos e 
quarenta reais e cinquenta e seis ~ntavos): Fornecedor 2) Pcohospltal Corr.eroío Holanda L TDA 
• no valo( global de R$ 280.316,28 {duzentos e oitenta mli, .trezentos e dezesseis reais e vinte e. 
.Oito centavós): Fornecedor 3) A.1t6nl~AriQnaloo Fernandes Rodrigues - ME no valor global de 
R$ 277.693,60 (duzentos e seteuta e ~ete· mH. seiscentas e noventa e três reais e sessenta 
centavos}. Vigência: 12 (dez~), meses. Dala de Assinatura: 15102/2023. Procedimento 

Jucltat61io: Pregão El®"ô!'lico Nº SS~PE002123-SRP. cujo objeto é o Registro de Preços visando 

la futtira e eventu~l aqUlsíçãó, de suplementos alimentares, para atender as necessidades de 
tli:úr.andas de processos judiciais, dé inforesse da Secretaria t1e Saúde do Município de 

llndependôncia/CE. Assina Pfil)o ói:gão Gerenciador: Antônio E.dí Vieira Coutinho. Assinam pelos 

I
F"orneéedores: Raimundo ~o$é Moreira Santos, Jose Rulinq da Silva Neto. AntônioAríonaldo 

,Fernandes Rodrigues, Respeétívamente: Independência/CE, 17 defeverefro de 2<>23. 

Estado do Ceara· Prefeitura lVh.1nícipa: de !ndependõncla. Aviso de Lieltação. A Comissão 
Permanente de Licitação, comunica ao.s interessados. que será realizada licitação na_ 

1
inodalldade Pregão Eletrônico N• SS-PEOOS/23-SR~ cujo objeto é o Registro de Preços! 
visando a futura e eventual aquisl.ção de material de expe<!íerrte, para.atender as necessicl:fldes 
da Secretaria de Saôde do Município dt~ independência/CE. Inicio de .li.colhimento de 

!Propostas: 22/0212()23: M~ir!um doo Propostas: ãs G7h30mín do dia 0710312023; Inicio da
1 

Sessão de Disputa de Preços: às 08i100min do dia 07/03/2023. A rntégra do Edital poderá seq 

l
lad. qu. hid.a na CP!., localizada nv Rua cio Cruzeiro, n• 244, Centro. no-horàrio de atendimento ao'I 
pt.lblico.de 07:30 às 11:30/ 13:30 ás 17:30 horas de segunda a sexta.feira, ou em meio. 
efettônico: b!I compras {w..>.11N.bllcompras.comJ, Port:.il de Licitações dos Municípios do TCEJCEj 
{https://munícipios-lícitacoes.tce.ce.gov.brf), e. no site do Municlpíoi 
{www.índependéncla.ce,gov.br). Maior1;is informaçÇ>es: (!icitacao@independencia.ce.gov).! 
lndépem:!ênclafCE, 15!02/2023. Maria Ovanira Canulo Bezerra. Pregoeira. j .. 
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Jardim -Av.lso de Llclt:aç.ijo- Tomada cfo Preços nº 
2023.02.17.1. Realizará a licitação cujo objeto ê a- contratação da empresa especializada para 
m1.inutenç~o. reparo, expar.são e construção de Rede de Iluminação P\l!)fíc;;i do Municlpío óe 
Jàrdim/CE. Abertllra: 1 í de março de 2023 às 10:00hrs. Maiores infom~çoos e entrega de editais, 
na sede da Comissão Perm•~nente de Ucitaçáo, síto na Rua Leonel Alencar, oº 347 ·centro. 
Jardim/CE, no horario C!e OS:OO ãs 1Z:OO horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (86)3481-7445. JardímlCE, 17 de Fevereiro dó 2023. Francisco Arquimedes Soares 
Lucena- Presidente da Comissão de Licltaç&o. 

Es~() do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro 'do Norte • Aviso de Licitação • 
Conêorrêneia - N" 2023.0902-001JSEMEB. O Ptes!dente da Comissão Pem'<::inente de Licitação 

ictà Prefelfura Municipal de Limoeiro do Norte !CE, torna ·público para conhecimento dos 

l
·teressádos q!.le fará rea!ivir lícítaç-.Jo na modalidadG concorrência, tombàdo sob e N."'· 
023.09Ó2:.001/SEMEB._do tipo Menor Preço G!oba!, tendo corno objeto a contratação de empresa 
ará éxecuçãó de reforma e arnp!iaÇ;.io do prédio da Escola Evaldo Holanda Mala do Município de· 

Emoeiró do Norte, de interesse da Sacretarla dê Educação Sàsi~, conforme especlticações 
con. !ld~. ilo proíelo básico e demais exigências dó ed!t.a!, A Ses. são será reallzad~ às OS. horas.d oi 
la 27 de márço de 2023, na Sala da Comissão si!uada à RI.la Coronel Antônio Joaquim, n~ 2121, 
entro, CE?: 62.930-000. Limoeiro do Norte /CE. A documenta?o do Editá! na integra poderá seq 
_dqulrldo no endereço acima mencíonaÇo, no t1otârio de 08:00 h às 13:00h e atrav~ do sitio! 

IE!te .. trõii.I~ www.tce.ce.gov .. b .... t ..... '_"_~ªio. r.es ........ i .. n .. fo·m· iaÇõas.no .en.d.areço ..... cit.aclo ... Ll. ·m .. oe .... í .. ro do Nortel···C·· E .. ·.1 17 de feyerelro de 2023. Higor Emanuel! Freitas da Costa - Presidente ela Comissão 
~i:m~nentà de licitação da P~f)!õ!tura ~nlclps' de 1,Jrrioeiro do Norte {CE.. _ 

l-EstadO. do C:ear.ã ... Prefeitura IV!ünfoipa~Mauflti. ô MunlciP:o d? Maurtti/CE, através da 
Comls9ão de Uclt.>ç;lo. toma públlco. que fará realizar licitação, ria mcdalídade Tornàóa de Preços Nº 
Z023.02.1Cl.01/TP cujo objeto$ a Recupera~o de trechos no canal da Palestina. no Município de 

iMauritilCE, ficando adiado para o éia 10!03/2023 às 14:30h, sala da Cornissão de Ucii.~ção 

t$enho. r Mart.ins, s111", Bel.a Vista, MauritiíCE. Os interessados poder~ obter cópia do Edital "º, 
!Jttp:filldtaqoos.tce.ce.gov.br e WWN.mauriti.ce.gov.br ou na sHla ~ reuniões da Comiss 

:...;;._ .... ~.... -- --~ ................. ._ ... ,...,..1,.. ...... -.,..,,.. ,..-~ ..-)l-.,.. , ......... ~... ~__.. i'\'O·('.i"',... A"' 'f ..t 4'\/'\h a.no!'nui4f,;/("'JC' 

• 
)ESTADO DÓ CEARA- CÂMARA MUN!CAl DE ACOPIÁRA-AVÍSO OE HAJ3!UTAÇÃO - TOMADA! 
jOE PREÇOS li."' 01.zs.0·1no23- A Corni~10 Pcrmimonto de Lidtaç5o da Cfirnare1 do MuníCipio d!!! 
1Acopiara, .<)travês de sua Presidente, tendo em vlst•• a r..onlinulda<!e da !icilaçDo suprarn-00cionada. toma í 
jPt.iblioo para.c:onl'lecimento dos in!cressat!os o R.ei;u!l.ado do J1.1lgar11cnto da·Habi:itação apresentados' 
1para a Licitação acima referida, C!ljO OBJETO ó a Contrataç;1o de empresa cispedaliuida para prestaçüc 

~Ãfil.i..!.r~~a~~ At~~iÂs~E~~b~18r-~ ig,.~rr.~.fo~~A ffgit~J~\IG~[~NrJrlJg~;~LT~A':g; ! 
ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS lTDA ME; !Ni!!fü!.J.TI?.P..~~.; AMBIENTA!.. SOLUÇÕES E 

f.~!X,Jf.º;,;~~:~!~l~~i:~g;e~~t~'~~ ~;:;i;,~;;,tÍI; ~i::;.d~:C~~r;~::0~1~ft :.:~11;;:J~ ~~~ 
ar.r~sentada vvncltfa e ausC<nda dt! apresrn1/ar,tí(I dó i~m · 6.:us. 1 - Cmtidtiô 1-wpativa d? falbttcla 011 
com::ordtitr-i expedida pele disltibuidor da sod& cJç; p(fss<ia juridic;;, e Gí:f>LAM ASSESSORlA L.TOA. por 

ia do apresencaçiío do item 6.2.S. 1 - Cetrid;jo oogtitlw do falénciiJ ou concordata QXpedlda pato 

interes!;/;%sd: i~~g:d:; rfa~~ct~~~;~.rt\&~Leidi&~'8~~1~~~:~~cr~ic~~~~~a~:Jrati~~ 
~c;;inrs;~r:i~;,.::~~~ ~~ ~~1:nog:os~ºc7~~ f:t~1g1P'!lªct~~~p~~?ê~~f,º;,{Ja~ ~~~= 6~~i~ 
Raimundo de Pinho, N~ 89, Centro.Acoplara. Estadod0Ce_ali1. Acopiara·CE, 1G do Fevereiro® 2023. 
Cjccra Patrícia F!orootino Lcim-Presidentc da CPL. . , 

ESTADO DO CEARÁ- PRÉFEIT-l.JRA MUt-llCIPAL OE IGUATlJ -AVISO OE CHAMADA P(Ja.f.JCA Nº 
2023.01.S1.04-Plõ'll•SE.CES - A &Jcretarie. de Educaçiio o::tJ Município do lgm~lu. toma púp~cc. pora 
-i:ontiacirnen!o CIOO int'eres$;,idos, rjUé apartlt do dla 23 de f:eirero!ro do 2023 atü o dia 1S de Mar90 de 

12023, a partlr09h, e~iar.l l'e(.-gt;i;r.do Doctimmiítllçâo para Crndenciamenlu rêferente a Ctiarr.atla Pl)!)li<:_a 

1acima numérada.-cujo Objeto é a Aqulslç.üo de g6ooro1> alímenticíos perccívuí,.; o não perecível$, ,da 
1Â~i~~#:~~!~r (;N1:êf,~:re:a~en3o ~~~~~e3:-~~s~fu:.~~ ~ :.;:~~~: d~~~~~~~ii~~ 
:!~~~~~~~~w~~~f~'.~~?~~~~=ºó~~~d~~~~~~:~~~~~m~~~~~~~:t ~~~~ 
CE, 17 de Foverelrode 2023. El;me® Lavor Barbosa,- $ecretârl~.clo Ecfucação. 

;ESTADO 00 CEARÁ - PREFEl'rURA MUNICIPAL OE IRACEMA - EXTRA.TO 00 1° (PRIMEIRO} 

!~~~~~~~ ~~~k:~:~~~~a.0~~.fs~~i·:se~=~e 01~tfa~~Z?u~a '!: ~~:~b~~: 
:ONTRATAOA:CONf?ATEENGENHARIALTOA.lm~ritaMCNPJl'.'°41.320.417/0001-49.0SJETO:O 

ó2~:~~;~~º~~~~-º~§;~~i~~~~r.~~f f;:~?~~:ii~tA~t.to~U1ctJ>i~~ 
.. "rancisco Solon Magalhães. ASSINA PF!-A CONTRATADA: Luciano Carvalhõ Cld!"Jo. DATA: so cte 
/Dezembro de 2022. Francisco Solon l'llagafháos-Secrotârio de litfrae>struturae MoloAmblente. 

!ESTADO Dô CEARÁ.:. PREFEITVRA MUNICIPAL.DE IRACEMA-.. EXTRATO 00 1º'(PR!MEIRO)'. 
iTERMO ADrTIVO AO CONTRATO N" '035120221C1 - TOMADA OE PREÇOS Ili' TP--009!20Z!: -
!CONTRATANTE: Município de lra'"'...ema. através da Secretaria de lnfra1;1strut\lrn e. Meio Ambiente. 
iCQl\'lRl\TADA: CONPA'li:E!iGENHARIALTOA.inscríla noGNPJ N•4 r .320.417(0001-49. OeJETO: O 
ltm~seolc,·Terrno l>.ditívo ohjetlva a Prormga~o rlo Prazo de Vl>JênCJ:ií de C'.ontratn até :11 de Dor.en11>ro do 
i:Z023. r.ostermo do art. 57,.§1°, Inciso n. da.Lei feú>.1ral n" 8.íJGOln:~. ASSINA Pê.LA CONTRATANTE: 
JFranCcli;co Solon Magl)lh~os. AS;SINA PELA CONTRATADA: L.uçil.lnt.l ~l'llV<t!híl Cidt>iô. DATA: 30 d<~ 
~Oezemtiroda 2022. ,,.ranelsco Solon 11/'.agalltfü~s- Socrotãrlo do lnfrat-striJWrá I! MeioAmblonta. 

1 
i! 

CAl~!l:A M!NlSTERIO DA 
FAZENDA 

AVí~il~€\f~f,.!!JA 

GOVERNO l'EOERAL 

tfFbiHJb 
UNIÃO.!:< RECÓN$1RUÇÃO 

Editá! de Leilão Público nª 3039/0223..CPNRE-1" Leilão e nº 3040/0223 
CPAJRE- 2" leilão 

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL .• CAIXA, pot meio da CN llltanutençüo de Bens, toma 
púbii<;o aos interessados que venderà, pela inalar oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
oôjlStante do anexo ll, deste Edital, no esiado fisli::o e de a<::Vpaç5o em que se enc:onlra(m}, 
"lriióve! (is}· recebido .{s) em 91uantia, ncs contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária. 
cte propriedade da CA~. O Edital de Lé1füo Pl)blic.o • Condições 8àsicas, de qval é parte 
integrante o pre$cinte aviso de Venda, estará ii dlsposiçfJo dos interessados de ®líl.4129.zl ató 
~.no prinlêiro leilão, o de ?.1/04í2023 até 01/051202~, no segondo leilão, ern horjirio 
bancãrio, nos Agências da CAIXA em totio território nacional e no escritório clO(ll) leiloeiro( a). 
Sl\a).'D1LSON MARCOS MORE;IRA, endereço Av. ?.aja Gabagfi<'I n• 4.697, Bairro Santa Lucia, 
Belo Horizônte/MG. CEP. 30360-670, telefones {31) 3344-0060 e atendimento de segund3 <l 
sellla das 811 ás 18n, silo: ~Ç;$!aJfil!Q!illf.n.~!ll.fil. O Edital estará disponivel ~mbém no slte: 
'l.!\:cN.~..Q0.1/..b.Wl.n~a. O 1• Leil:.io realizar-sé-ti nu dia .1Z!.0!ll2023. às 1Q!l.{hp.c4\río..de 
fllil.fillílll. e- os lo!es remanescentes, serão ofertmlos no 2• Leílão no éia º21.9§12.QZl. às ltlh 
~~'il. ambos exclusivamfmte no site do leiloeiro ·4w.<tcas;1!eHoe!rn com br 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -Clll MANUTENÇÃO OE SENS 

~- " 


